Jika tidak karena aku dikelurkan darimu, maka aku tidak akan keluar

darimu.15

Dari Abdullah ibn Abbas radhiyallahu anhuma berkata: Rasulullah shallallahu alaihi

wasallam mengatakan kepada Makkah: “alangkah indahnya negeri ini, dan sangat aku cintai.

13 Al Shalabiy, Dr. Ali Muhammad, 1428H-2007M, As Sirah An Nabawiyyah, ‘ardhu waqa’ia wa tahlil

ahdats, Cet. VI, Darulma’rifah, Beirut Libanon. Hal. 162
14 Quthb, Sayyid, 1406 H – 1986 M, Fi Zhilal al Qur’an, Cet. XII, Jeddah, Syarikah Dar al ilmi. Jilid II

Hal. 714
15 HR. Ahmad, Ibn Majah, dan At Tirmidzi